
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VI. / číslo 12.         prosinec 2016

Foto: Natálie Kovaříková

vychází 24. 12. 2016 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo starosty

Vážení občané Čebína a všichni čtenáři Čebínského zpravodaje,

prosincové číslo je posledním v roce 2016, a vybízí tak k bilancování
a hodnocení  uplynulého  roku.  Dovolím  si  tedy  krátce  okomentovat  pře-
devším investiční a stavební činnost, která letos probíhala. Její dopad do fi-
nančního  hospodaření  obce  a  hodnocení  plnění  rozpočtu  bude  náplní
příštího  čísla,  kdy už  bude definitivně  uzavřeno účetnictví  obce a bude
možné takové srovnání zpracovat. Zároveň s tím bych Vám rád v příštím
čísle  představil  rozpočet  na  rok  2017,  který  bude  naše  zastupitelstvo
schvalovat 29. prosince. 

Nyní tedy k tomu, co se letos podařilo postavit a opravit. 

Byla dokončena stavba první etapy komunikací v lokalitě „Černá pole“, opravena část si-
lnice pod školou, chodník u vlakového nádraží a před dokončením je oprava schodů na par-
koviště. V Dálce nad schody byla opravena kanalizace a došlo ke zpevnění skalního masivu.
Kanalizace  byla  také  prodloužena v místní  komunikaci  mezi  parkovištěm u  hlavní  silnice
a „Kukýrnou“. Byl zbourán dům č. p. 41 na návsi, připraven projekt výstavby bytového domu
na  tomto  místě  a  získáno  stavební  povolení.  V současné  době  probíhá  výběrové  řízení
na dodavatele stavby a po novém roce bude výstavba zahájena. Opravuje se střecha skaut-
ské klubovny. Koncem roku, u příležitosti památky zesnulých, byly upraveny hroby kněžích
na čebínském hřbitově. Bezesporu největší stavební akcí bylo pak dokončení nástavby zá-
kladní školy včetně vybavení všech nových tříd.

Svoji činnost zahájil Dětský klub Syslík a Family Point, který se stal místem setkávání
maminek  s dětmi.  Ty  zde  můžou  trávit  volný  čas  nejen  v nepříznivém  počasí,  ale  také
je pro ně připravován program, besedy, výtvarné aktivity, cvičení pro děti a další.

Je za námi první rok s novou svozovou firmou, KTS Ekologie. Jak spolupráce dopadla
především z finančního hlediska, ale i o tom, kolik kterých odpadů bylo v naší obci vyprodu-
kováno a odstraněno, a také o tom, co v odpadovém hospodářství plánujeme dále, si budete
moc přečíst v lednovém zpravodaji. Stejně tak by již měla být jasná čísla k akci „Obec ob-
čanům“ společnosti Terra Group, která v Čebíně probíhala na konci roku. Budeme již vědět,
kolik domácností se zapojilo a jaké finanční prostředky se díky tomu podařilo ušetřit.

Poslední záležitostí, kterou bych rád okomentoval, je již tradiční nasazení a aktivita na-
šich spolků a sdružení. Jim patří poděkování za množství pravidelných příležitostí především
k sportovní činnosti našich dětí a mládeže, ale také sportovních a kulturních akcí, kterými vel-
mi přispívají  ke kvalitě života v naší obci a které by nám mohla leckterá vesnice závidět.
Všem patří můj velký dík.

Závěrem mi dovolte popřát Vám radostné a klidné Vánoce. Přeji Vám, aby čas vánoční
byl pro Vás příležitostí na chvíli se v dnešní uspěchané době zastavit, odpočinout si a nabrat
síly do dalších dnů v kruhu přátel  a rodiny nebo zavzpomínat  na ty,  kteří  s námi zde již
nemohou být. Přeji Vám vše dobré do nového roku, hlavně štěstí a pevné zdraví.

S     pozdravem Tomáš Kříž, starosta obce

2



ÚVOD
Vánoční
Do ulic měkce padá sníh

Hlas zvonů kdesi v dálce ztich

Kraj zahalí se do šera

Svatého zimního večera 

Zase mám oči široce otevřené

Vítr mi sníh do tváře žene

Když čekám na chvíli v níž zazáří

Svíčky na stromku jak oltáři

O Štědrý den jsme všichni malí

Vzájemné jsme si srdce dali

Zlatými pentličkami ozdobili

I papír hedvábný a bílý

V němž jsme své dárky skryli

Mamince dívám se do zraků

Tatínku, tolik zázraků

Děje se dnes večer na zemi

S námi S lidmi Se všemi

Dnes je tak teplo na světě

Darem si lásku mou vezměte

Nemohu dáti nikomu nic

Co by dnes bylo nad lásku víc

Do ulic měkce padá sníh

I člověk nějak dojat ztich

Když Svatý večer vzal ho zpět

doprostřed ráje dětských let

Jaroslav Malý

3



ÚVOD
Slovo redakční rady

Milí čtenáři,

v rukou právě držíte poslední číslo zpravodaje roku 2016. Doufáme, že se Vám Čebín-
ský zpravodaj za uplynulý rok 2016 líbil.

Rok 2016 je téměř za námi a my doufáme, že i v nadcházejícím roce zachováte přízeň
zpravodaji,  který  má  být  především  Vaším  zpravodajem,  tedy  pravidelným  průvodcem
po dění v obci, prostřednictvím něhož se dozvíte vše důležité, co se v obci děje a týká se nás
všech.

Na podobě zpravodaje se můžete podílet i Vy sami, např. prostřednictvím fotografií, zají-
mavostí týkajících se čebínských občanů, případně dalších informací, které byste ve zpravo-
daji uvítali.

Krásné svátky vánoční a hodně důvodů k radosti v roce 2017 přeje redakční rada. 

redakční rada obce

USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 24/2016

Přítomni:  Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina

Omluveni: Pavel Plevač

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

 RO schvaluje  uzavření  smlouvy  č.:  1040009011/007  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
věcného břemene pro stavbu „Čebín, Dlouhé Nivy, VNv+TS+NN“ se společností E.ON
ČR.

 RO bere na vědomí vyúčtování dotace na rok 2016 od FC Čebín a předává Finanční-
mu výboru.

 RO bere na vědomí žádost FC Čebín o dotaci obce na rok 2017 a předává Finančnímu
výboru.

 RO schvaluje uzavření přílohy č. 2 ke Smlouvě č. 35/15 uzavřené se společností KTS
Ekologie s. r. o. Jedná se o smlouvu o odstraňování a separaci komunálního odpadu
v obci.

 RO schvaluje vzor nájemní smlouvy pro byty v bytových domech ve vlastnictví obce
Čebín a ukládá starostovi obce tento vzor použít k uzavření nových nájemních smluv
pro nájemníky v bytovém domě č. p. 409 od 1. 1. 2017.

 RO bere na vědomí vyúčtování „Babských hodů 2016“ a přijímá záštitu nad touto akcí
pro rok 2017.

 RO bere na vědomí  vyúčtování  dotací  poskytnutých paní  M.  K.  na projekty „Účast
na ME a  MS v HIP HOP formacích“  a  „Závody  v synchronizovaném plavání  Medi-
terraneam Cup v Izraeli“ a předává je Finančnímu výboru.

4



USNESENÍ
 RO schvaluje zakoupení systému eVodník pro obecní úřad od společnosti Unisavers

v ceně 19.990,- Kč bez DPH a montáže.

 RO bere na vědomí žádost paní E. B. o přidělení obecního bytu a konstatuje, že obec
v současné době žádným volným bytem nedisponuje. Žádost bude zařazena do data-
báze.

 RO bere na vědomí žádost  Českého svazu včelařů, z. s. , ZO Drásov o poskytnutí do-
tace v roce 2017. Vzhledem k tomu, že žádost neobsahuje povinné informace, ukládá
rada obce požádat žadatele o doplnění žádosti.

 RO bere na vědomí vyúčtování dotace na rok 2016 od Oblastní charity Tišnov a pře-
dává Finančnímu výboru.

 RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 13 v domě č. p. 314 paní A. P.
do 31. 12. 2017.

V Čebíně 5. 12. 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 20. zasedání ZO Čebín ze dne 1. 12. 2016
Přijaté usnesení: ZO/315/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje program jednání.

Přijaté  usnesení:  ZO/316/2016 –  Zastupitelstvo  obce  Čebín  volí  návrhovou  komisi
ve složení: Jan Kříž, Libor Malášek                

Přijaté usnesení: ZO/317/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín volí dva ověřovatele zápi-
su: Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek

Přijaté usnesení:  ZO/318/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí zprávu
o činnosti rady obce Čebín za období 5. 9. 2016 – 1. 12. 2016. 

Přijaté usnesení: ZO/319/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje záměr prodlou-
žení pronájmu části pozemku parc. č. 367/114 v k. ú. Čebín.

Přijaté usnesení: ZO/320/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje záměr prodeje
pozemku parc. č. 946/59 v k. ú. Čebín.

Přijaté usnesení: ZO/321/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje pronájem části
pozemku parc. č. 322/1 v k. ú. Čebín za účelem provedení terénních úprav a uzavření ná-
jemní smlouvy dle přílohy č. 1 zápisu.

Přijaté  usnesení:  ZO/322/2016 –  Zastupitelstvo  obce  Čebín  schvaluje  vyloučení
uchazeče STAVBY VANTO, s. r. o., IČ: 28269314 Panská 25, 686 04 Kunovice z další účasti
v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku „V 00143 – Bytový dům Čebín č. p. 41“
z důvodů uvedených v „Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče“, které je přílohou zápi-
su č. 2 zápisu.

Přijaté usnesení: ZO/323/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje přidělení veřejné
zakázky „V 00143 – Bytový dům Čebín č. p. 41“ uchazeči OSP spol. s. r. o., IČ:44026421,
Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější
dle hodnoticího kritéria nejnižší nabídkové ceny, a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchaze-
čem. Text smlouvy je přílohou č. 3 zápisu.

5



USNESENÍ
Přijaté usnesení: ZO/324/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje záměr pronájmu

komerčních  prostor  (kavárny/cukrárny  včetně  terasy  a  kanceláře)  v novostavbě  bytového
domu č. p. 41 na návsi v Čebíně a zadávací dokumentaci pro výběr nejvhodnějších nájemců.
Dále stanovuje nejnižší nabídkovou cenu za pronájem prostor kavárny/cukrárny včetně tera-
sy ve výši  13.626,-  Kč, nejnižší  nabídkovou cenu na pronájem prostor  kanceláře ve výši
3.000,- Kč a termín podání nabídek do 19. 12. 2016 do 12:00 hodin.

Přijaté usnesení: ZO/325/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje záměr pronájmu
komerčních prostor kadeřnictví v novostavbě bytového domu č. p. 41 na návsi v Čebíně.

Přijaté usnesení: ZO/326/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje rozpočtové opat-
ření č.  15/2016 a ukládá účetní  obce zapracovat do tohoto rozpočtového opatření  dotaci
ve výši 800,- Kč z Ministerstva vnitra ČR pro Sbor dobrovolných hasičů Čebín. 

Přijaté usnesení: ZO/327/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín projednalo návrh rozpočtu
obce Čebín na rok 2017 a ukládá starostovi obce zveřejnit tento návrh na úřední desce obce.

Přijaté usnesení: ZO/328/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje poskytnutí dota-
ce ve výši 7 208,- Kč Diecézní charitě Brno – Oblastní charitě Tišnov,  IČ: 44990260, se síd-
lem Ráboňova 116, 666 01 Tišnov, na projekt „Odlehčovací služba Oblastní charity Tišnov“
a ukládá starostovi obce zapracovat dotaci do návrhu rozpočtu obce na rok 2017.

Přijaté usnesení: ZO/329/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje poskytnutí dota-
ce ve výši 23 800,- Kč Diecézní charitě Brno – Oblastní charitě Tišnov, IČ: 44990260, se síd-
lem Ráboňova 116, 666 01 Tišnov, na projekt „Pečovatelská služba Oblastní charity Tišnov“
a ukládá starostovi obce zapracovat dotaci do návrhu rozpočtu obce na rok 2017.

Přijaté usnesení: ZO/330/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje poskytnutí dota-
ce ve výši 25 000,- Kč Diecézní charitě Brno – Oblastní charitě Tišnov, IČ: 44990260, se síd-
lem Ráboňova 116, 666 01 Tišnov, na projekt „Klub Čas Tišnov“ a ukládá starostovi obce za-
pracovat dotaci do návrhu rozpočtu obce na rok 2017.

Přijaté usnesení: ZO/331/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje udělení odměn
členům výborů – nezastupitelům dle přílohy č. 4 zápisu.

Přijaté usnesení: ZO/332/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí informaci
starosty obce o zájmu společnosti Siemens Drásov odvádět část splaškových vod z provozu
nově plánované části areálu do ČOV Čebín. 

Přijaté usnesení: ZO/333/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje výši nájemného
v bytech v domě č. p. 409 v Čebíně na 60,- Kč za m2 za měsíc od 1. 1. 2017.

Přijaté usnesení: ZO/334/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí informaci
starosty obce  o nabídce k prodeji pozemku parc. č. 1186 a parc. č. 177 v k. ú. Čebín, jehož
součástí  je  RD č.  p.  173,  a ukládá starostovi  obce zaslat  majiteli  nabídku na odkup na-
bízených nemovitostí za celkovou cenu dle přílohy č. 5 zápisu. 

Přijaté usnesení: ZO/335/2016 – Zastupitelstvo obce Čebín bere na vědomí informaci
starosty obce o nabídce k prodeji pozemku parc. č. st. 4/1 v k. ú. Čebín včetně nemovitosti
č. p. 24 a ukládá starostovi zahájit s majitelem jednání o možném prodeji.

V Čebíně 1. 12. 2016.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

6



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Oznámení o omezení provozu obecního úřadu

     o Vánocích 2016
Vážení spoluobčané,

oznamujeme  Vám,  že  z důvodu  čerpání  dovolených  o  Vánocích  2016  bude  provoz
obecního úřadu omezen, a to takto:

27. – 30. 12. – mimo provoz bude czechpoint, vidimace, legalizace (ověřování), eviden-
ce obyvatel

Sběrný dvůr bude uzavřen v termínech: 24. 12., 28. 12. a 31. 12. 

Poslední platby v hotovosti do pokladny OÚ přijímáme ve středu  28. 12. do 17:00
hodin.

Děkujeme za pochopení a přejeme Vám klidné a radostné prožití Vánoc.

pracovníci Obecního úřadu Čebín

Změny v termínu svozu komunálního odpadu
Vážení spoluobčané,

rád bych Vás informoval o změnách v novém svozovém plánu pro rok 2017.

Původní termín svozu směsného komunálního odpadu pro naši obec byl: lichý pátek

Nový termín pro rok 2017 je: lichý čtvrtek

První svoz komunálního odpadu proběhne tedy 5.1.2017.

Děkuji za pochopení.

Tomáš Kříž, starosta obce

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Novoroční přání (Základní škola)

Vážení a milí spoluobčané,

Vánoce a vlastně celý advent jsou časem zpomalení, zamyšlení. Časem, který bychom
měli věnovat lidem a věcem, na které po celý rok nebyl čas. Věnujme se více setkávání než
shánění dárků. Snažme se především udělat radost svým blízkým a vyjádřit to, co nosíme
uvnitř v srdci. Měřítkem lásky není velikost dárku. Stačí pouze maličkost jako doklad toho,
že myslíme na druhé. 

Vánoce jsou zvláštním svátkem, na který se asi nejvíce těší děti. Důvodem jsou pře-
devším dárečky, které najdou pod stromečkem. Dejme si ještě jeden dárek, který nic nesto-
jí. Jsou  to  chvíle  strávené  v  kruhu  rodiny  či přátel.  Udělejme  něco  pro  to,  aby  v  tomto
vánočním čase nebyl nikdo sám.

7



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Naše bohatství spočívá v našem mozku, v našich zdravých rukách, v kráse ušlechtilé

duše člověka a v  síle  vůle  chtít  něco dokázat.  Nejcennějším bohatstvím člověka je jeho
zdraví a umění žít. Toto bohatství netvoří peníze, ale především si je tvoří každý člověk sám
ve svém prostředí. Tvoří si je podle toho, jak hluboko nechá působit tyto jevy na svoji duši
a na svoje já. Znamená to jít životem s očima otevřenýma, vidět všechnu krásu, která nás
životem provází. Znamená pracovat s láskou, umět v pravý čas odpočívat a těšit se z kaž-
dého úspěchu. Znamená to především mít všechny lidi rád a mít srdce člověka. 

U šálku dobrého čaje či kávy zapřemýšlejme všichni nad tím, co dobrého je třeba ještě
udělat, abychom v té naší malé a překrásné zemi mohli žít v poklidu, beze strachu o život
svůj i svých blízkých. A stejně tak Vám přejeme do roku 2017, abychom všichni mohli bez
obav vychovávat své děti a vnoučata. A lidé aby se mohli v klidu věnovat práci a svému živo-
tu, který je tak neskonale krátký.

Přejeme dětem, aby si užily vánoční čas plný  radostného očekávání, překvapení, tajem-
ství a radosti. Vám všem krásné prožití svátků vánočních tak, aby stále platilo, že Vánoce
jsou svátky klidu a pohody. 

učitelé základní školy

Beseda „Kyberšikana“ (Základní škola)

Jako každý rok i letos nás Mgr. Zdenka Procházková, vedoucí oddělení prevence Policie ČR,
přijela formou besedy poučit, jak se zachovat v různých situacích. 

Ve čtvrtek 1. 12. k nám do ZŠ v Čebíně přijela policie z Brna a radili nám

1. Když se ztratím v obchodě, nahlásíme to u pokladny

2. Když u nás zastaví cizí člověk a bude nás chtít svézt, řekneme ne a utečeme na-
příklad do obchodu.

Dan Střelecký, 2. třída

8



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
První adventní neděle (Základní škola) 

Adventní čas nastal, a proto si i letos na první adventní neděli 27. listopadu ZŠ Čebín při-
pravila tradiční vánoční jarmark. Děti přednesem básniček a zpěvem koled rozsvítily strom
a vdechly Čebínu tu správnou předvánoční atmosféru.

Letošní program byl bohatší díky Kláře Kočkové, která zorganizovala průběh celé akce.
Zajistila i podporu z rádia Kiss Hády a další stánky nabízející občerstvení i rozličné dekorace
a vánoční dárky.

Počasí  nám přálo,  podpora  nakupujících  návštěvníků  byla  hojná  a  program proběhl
ke spokojenosti účinkujících i diváků.

Michaela Zálešáková

Červený kříž (Základní škola) 
V úterý 22. listopadu 2016 k nám přijeli lidé z Čer-
veného  kříže.  Dělali  nám  přednášku  o tom,  jak
se zachovat, když jsme svědkem například neho-
dy či požáru. Na tuto besedu k nám přijela i škola
z Předklášteří. Byli jsme ve 2. patře v největší tří-
dě, kde nám vysvětlovali, jak máme zastavit krvá-
cení  a  kdy máme použít  škrtidlo.  Zkoušeli  jsme
si také masáž srdce u dospělého, dítěte a batole-
te, přetáčeli jsme zraněné do stabilizované polohy.
Celková přednáška s vyzkoušením trvala přibližně
3 hodiny.

Byla velmi zajímavá a moc nás to bavilo.

Michaela Ondroušková, 5. třída

9



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Mikuláš (Základní škola)

Jako nejstarší  žáci  ve škole jsme dostali  za úkol  připravit  pro ostatní  návštěvu Mikuláše.
Hned první hodinu jsme se začali  pečlivě připravovat a oblékat.  Kluci  měli  převleky čertů
s parukami, kožichy, řetězy a pytli, holky se oblékly do andělsky bílých šatů, stříbrných a zla-
tých  doplňků  a  nezapomněly  si  nachystat  i  košíčky  s  napečenými  perníčky  a  bonbony.
Paní učitelka v převleku za Mikuláše byla k nepoznání. Obešli jsme postupně všechny třídy,
pokárali zlobivé, obdarovali hodné a velmi si tento den užili. Bylo to prostě super!

Kateřina Koláčná

Čertovský šplh Drásov (Základní škola)
V pátek 2.  prosince reprezentovali  zdatní  zástupci  čebínskou školu na Čertovském šplhu
v ZŠ Drásov.

Žáci byli rozděleni dle věkových kategorií a umístili se na předních místech.

3. místo vybojovali Matěj Bukal z 1. třídy a Ondřej Zálešák z 3. třídy.

2. místo získal Filip Daniel z 5. třídy.

1. místo obsadila Tereza Juračková z 5. třídy.

Všechny zúčastněné žáky naší školy chválíme a vítězům blahopřejeme!

Lenka Bohuslávková, Renata Kašparová

10



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

ORGANIZACE A SPOLKY
Zprávy z Dětského klubu Syslík

Listopad v Dětském klubu Syslík byl nabitý nejen pravidelným cvičením dětí v Orlovně (Hodi-
na pro Čiperky a cvičením s Denisou) a tvořením, ale i přednáškami. Pan Jakub Holeňa,
zdravotnický záchranář s několikaletou praxí, vedl přednášku o první pomoci u malých dětí.
Maminky si mohly samy vyzkoušet resuscitaci dítěte, pan Holeňa je upozornil na některá ne-
bezpečí, která dětem hrozí nejen doma, a přidal i zajímavé příběhy z praxe. Přednáška byla
doprovázena hlídáním dětí v Orlovně, aby se jí mohly zúčastnit i maminky bez hlídacích babi-
ček a manželů. Paní Eva Dvořáková provoněla na několik dní prostory Syslíka vonnými esen-
cemi  při  povídání  o  tělových  svících,  které  si  na  sobě  mohli  účastníci  sami  vyzkoušet.
Dentální hygienistka Klára Vlčková nás provedla péčí o dětskou dutinu ústní. Děti si vyzkou-
šely  indikátor  zubního  plaku  pomocí  tabletky  s  příjemnou  příchutí.  V  zrcadle  pak  mohly
na svých zubech pozorovat starý plak (tmavší barvy) a nový plak (světlejší barvy). Dozvěděli
jsme se nejen jak zoubky dětem správně čistit, ale i jaké jsou vhodné kartáčky a pasty. Děti
si odnesly dárkový balíček s kvalitním zubním kartáčkem, vzorky past, kalendář s nálepkami
k čištění zoubků, omalovánky a maminky brožurku se zápisky z přednášky a dobré rady. Mě-
síc jsme ukončili čtením „O pejskovi a kočičce - Jak si dělali dort“. Jelikož bylo čtení určeno
velmi malým dětem, snažila jsem se jim poslech co nejvíce ulehčit. Čtení proto doprovázelo
promítání asi třiceti obrázků. Každé dítě dostalo před začátkem nějakou dobrotu, kterou děti
v průběhu čtení dávaly do hrnce (podle receptu pejska a kočičky) a vždy ji řádně zamíchaly

11



ORGANIZACE A SPOLKY
k ostatním ingrediencím vařečkou. Když byl dort upečený, daly ho také „vychladnout“ za dve-
ře. V knize pejskovi a kočičce dort snědl zlý pes. Nám naštěstí ne, a tak si mohli malí poslu-
chači po skončení pohádky dobroty z hrnce sníst.

Syslíkovské děti jsou moc hodné, a proto když nás navštívil 5. prosince v dětském klubu
Mikuláš s čertem, nikoho čert neodnesl a Mikuláš všechny chválil, že jsou moc hodní – aby
ne, když jsou na světě tak krátko ;-) V prosinci se děti mohou těšit na Babykino „Krtek a sně-
hulák“  a  „Krtek  o  Vánocích“  a  také  na  sváteční  Vánoční  besídku,  na  které  se  příjemně
vánočně naladíme cukrovíčkem, svařáčkem a vánočními zvyky.

Přeji Vám krásné vánoční svátky a spoustu radostných okamžiků v novém roce 2017.

Mgr. Monika Křížová, koordinátorka Dětského klubu Syslík a Family Pointu Čebín

RŮZNÉ

12



KALENDÁŘ AKCÍ
Tříkrálová sbírka 2017

OREL JEDNOTA ČEBÍN

oznamuje, že v sobotu 7. ledna 2017 se v Čebíně uskuteční

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Srdečně zveme všechny děti, které mají zájem se sbírky zúčastnit jako koledníci,

a také starší děti a dospělé, kteří by chtěli chodit jako vedoucí skupinek. Sraz
koledníků je v sobotu 7. ledna 2017 ve 13:00 hodin u orlovny. S sebou si, prosím,

vezměte kostým a královskou korunu.

Vedoucí skupinek a rodiče dětí, které půjdou koledovat, prosíme, aby se přihlásili
na telefonu 602 505 257 nebo e-mailu kriz@obec-cebin.cz.

13

mailto:kriz@obec-cebin.cz


STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Pomník padlých vojínů

Toho roku 1921 dne 28. října odhalen byl pomník padlým zdejším rodákům ve válce, nákla-
dem 7000 Kč. Obnos sebraly pokrokové organisace za přispění jednotl. rodin. Mramorový
tento památník od fy Böhm z Brna umístěn byl v horním rohu školní zahrádky, vpravo před
vchodem. Je ohražen dřevěným plůtkem. Ostatním svátku 28. října každoročně ozdobí jej
školní  děti  a  konávájí  se  před  pomníkem občanské  slavnosti.  Na  pomníku  je  umístěno
20 email. fotografií padlých vojínů a pod nimi vyryt nápis: "Věnováno padlým vojínům ve svě-
tové válce 1914–18."

Odprodej kopce nad vápenicí za Dálkou r. 1922

V r. 1922 odprodána část kopce nad vápenkou v Dálce (dříve pronajatá) ve výměře
34 2/3 měřice (6,65ha) majitelům při ní postavené vápenky šachtové, fy A. Sova a Fr. Zelený
za cenu 45.000Kč, 50 m³ štěrku ročně a 10 q vápna pro své obecní budovy.

Druhé obecní volby r. 1924
Po třech letech, 1. června 1924 konaly se podruhé obecní volby za trvání republiky. Zvoleno
opět 15členné zastupitelstvo. Podle stavu polit. přináleželi těmto stranám:

1.) komunist. straně v Československu (46 hlasů) 1 zástupce: Fr. Navrátil, pekař, č. 133

2.) čsl. straně lidové (249 hlasů) 7 zástupců, totiž: Cebák Fr. rol. č.43, Antonín Ed. dlaž-
dič č. 10., Havlín Bohum. rol.č. 83., Plevač Frant. zed. mistr , č. 26, Ondroušek Tom., rol.
č. 38., Dobišar Jan, dom. č. 143, Kirschbaum Fr., rol. č. 39.

3.) Kandid. list. (č. 3) soc. demokr. strany dělnické obdržela 24 hl. a 1 zástupce, Jana
Jurnečku, říď. uč.

4.) Kand. list. (č. 4) strany čsl. národ. soc. obdržela 36 hlasů a 1 zástupce: Staň. Ro-
hlínka do. č. 163.

5.) Kand. list (č. 5) strany domkářů a malorolníků obdržela 101 hlasů a byli zvoleni 3 zá-
stupci: Havlín Fr. dom. č. 73, Dvořák Ed. rol. č. 52, Rubínek Jos. dom. č. 106

6.) Kandid. list. (č. 6) občanské strany novousedlých na 49 hlasů 2 zástupce: Malášek
Valent. rol. č. 32 a Doubek Vinc. rol. č. 29.

Na to za přítomnosti okres.  hejtmana Dra Bohdana Wachsmutka konána volba obecní
rady, dne 15. června 1924. Zvoleni:

starostou: Frant. Havlín dom. č. 73

náměstkem: Valentin Malášek, rol. č. 32.

radními: Rohlínek Stanisl., dom. č. 163.,

Havlín Bohumil, rol. č. 83., Kirschbaum Fr., rol. č.39.

Nové zastupitelstvo počalo úřadovati dne 24. června 1924.

14



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
R. 1925 parcelace panského dvora

Brzo na to, za rok počíná se jednati o parcelaci zdejšího panského dvora, náležejícího dosud
Lomnici. U dvora před parcelací bylo celkem:

1074.42 ha polí,

0.16 ha zahrad

3.19 ha pastviny

67.63 ha lesa (Čebínka)

0.10 ha neplodné p.

0.83 ha staveb. plochy

Jednání počalo v r. 1925 a do roka vše skoncováno. Posledním panským správcem byl
tu Otto Wawra (Němec ze Slezka) a šafářem Fr. Drábík.

Parcelaci  prováděli  inženýři  Odehnal  a  Sobotka,  nákresy  hotovila  kancelář  inž.  Ko-
nopáska. 1 měřice půdy podle jakosti ceněna od 1000-1150-1400 Kč, splácen obnos na dva-
krát. Příděl byl vázán podmínkou, že do 10 roků bez svolení Stát. pozemk. ústavu nesměla
se půda ani odprodati ani vyměniti.  (Před tím prodával velkostatek již menší části pozemků
z vol. ruky, na př. staveb. místa na Šafranici, půdu za domky na Kukýrně, v hor. řadě). Ostatní
pozemky rozparcelovány následovně:

1.) Družstvo legionářů obdrželo 75 měř. (5 čl.)

2.) Lidové zeměděl. družstvo 180 měřic. (16 čl.)

3.) drobný příděl uchazečům z Čebína činil celkem 47.5 ha

Kopec Čebínka z volné ruky zakoupila firma Rosa-Maláškové.

Obci přidělena část trati Šafranice (na rozšíření hřbitova, školku ovoc., pro školu a j.)
a část pozemku u Vobůrky.

Dvorské stavení na polovici koupil Fr. Cebák rol. (dnes č. 239), druhou část Lidové druž-
stvo zemědělské, domek č. 31 koupil hajný J. Halouzka.

Doslovně přepsala Monika Křížová (kronikářka obce Čebín).

15

všeho  188.96  ha  /mimo  "Tábor",  který  je
v sentickém katastru}



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Zapadá slunéčko za hory černé aneb pátrání

     po padlém prastrýci v 1. světové válce
Když v roce 2014 uváděla Česká televize mnoho dokumentárních filmů o „Velké válce“, uvě-
domil jsem si, že na italské frontě bojoval a bohužel i padl i můj prastrýc, Karel Ondroušek.
Tato skutečnost ve mně vzbudila pocit, že bych se mohl o jeho, byť krátké, životní cestě do-
zvědět více. 

První kroky mého pátrání vedly k získání informací přímo mezi členy naší rodiny a doufal
jsem, že si snad někdo bude něco pamatovat z vyprávění předků o osudech našeho prastrý-
ce. Podle ne zcela konkrétních faktů, několika korespondenčních lístků z fronty a zápisků
Karlovy sestry Marie se mně podařilo na staré mapě Rakousko-Uherska sestavit přibližnou
časovou osu a určit místa, kdy a kde se v té době prastrýc pohyboval.  Potom už nastalo
často náhodné hledání na webových stránkách zabývajících se tematikou 1. světové války. 

Objevil  jsem stránky Rakouského státního archívu a kontaktoval  jsem jej  s prosbou,
zda nemají kmenový list  mého prastrýce. Dostal jsem odpověď i s konkrétními čísly spisů,
pod  kterými  byly  veškeré  materiály  předány  Vojenskému  historickému  archívu  v Praze.
Z této instituce jsem poté obdržel odpověď tohoto znění: V sedmdesátých a osmdesátých le-
tech minulého století byla z důvodu nešťastného rozhodnutí  tehdejší vládnoucí strany větši-
na  kmenových  listů  vojáků  padlých  v 1.  světové  válce  skartována.  Nicméně  mně  poslali
alespoň záznam o místě jeho smrti na hoře Monte Pertica a to už byl opravdu ten poslední
impuls pokusit se v Itálii vyhledat jeho hrob.

Začátkem  května  2015  jsme  s manželkou,  vybaveni  spoustou  zjištěných  informací
o existenci vojenských hřbitovů a významných míst v oblasti Monte Pertica, vyrazili do Itálie.
Ale o tom snad až v příštím čísle…

Petr Ondroušek st.

16



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Padesát let trvání hasičského sboru v Čebíně

     aneb malý dárek pro čebínské hasiče a nejen je…
Dne 8. června 1930 oslavil čebínský sbor dobrovolných hasičů 50 let své existence. Při této
příležitosti se konal v Čebíně župní sjezd a byla pořízena i níže uvedená fotografie. 

Totožnost osob na fotografii  časem upadla v zapomnění a nebylo jednoduché ji  opět
zjistit, nicméně pokud se archivy a pamětníci nemýlí, jsou na ní zleva: 

vrchní řada: Fabián Cebák ml., František Cebák ml., Bohumil Havlín, Bohumil Malášek,
Josef Dobišar, Jan Dobišar, Josef Slanina, František Navrátil

prostřední řada: František Ostřížek, Josef Cebák, František Kluska, František Antonín,
Augustin Trtil, Václav Nečas, Jan Koláček

spodní řada: Jan Havlín, Jan Dobišar, Eduard Dvořák, Josef Vejrosta, František Cebák
st., František Vejrosta, Fabián Cebák st., Eduard Antonín, Jan Křivánek  

ležící: Fabián Ostřížek, Antonín Slanina

Karel Celbr

Zdroje: Publikace Památník 1. hasičské župy tišnovské-Oharkovy 1882-1932, strany 60, 61
Kniha Čebín historie a socialistická přítomnost, autorů Rostislava Vermouzka a Františka 
Čapka, vydaná nakladatelstvím Blok v Brně roku 1978, strana 123
Archiv autora
Fotografie: archiv pana Františka Havlína

17



RŮZNÉ
Projekt Oblastní charity Tišnov „Plná bříška“

Oblastní charita Tišnov se tento podzim zapojila do projektu „ČSOB
pomáhá regionům“, jež si klade za cíl finančně podpořit realizaci
veřejně prospěšných projektů a tím přispět ke zlepšení kvality živo-
ta v regionech. Svým dílem můžete pomoci i Vy.

Projekt „Plná bříška“, který bude s dalšími třemi projekty soutěžit o Vaši přízeň, je zamě-
řen na pomoc dětem vyrůstajícím v sociálně slabších rodinách.  Tyto  rodiny často nemají
dostatečné  finanční  příjmy  na  to,  aby  hradily  dětem obědy  ve  školních  jídelnách.  Jsme
přesvědčeni, že školní obědy by měly být dostupné všem dětem, a chceme tímto pomoci
těm, kteří z objektivních důvodů finance na školní stravování nemají.

Oblastní charita Tišnov plánuje na tomto projektu spolupracovat se základními školami
v Tišnově a okolí, s orgánem sociálně-právní ochrany dětí a také s pracovníky sociálního od-
boru města Tišnova. Tímto bude zajištěna podpora právě těm, kteří ji nejvíce potřebují. 

A jak tedy můžete projekt podpořit Vy? Na webu  www.  csobpomaharegionum.cz bude
od 6. 12. probíhat výběr příspěvků od Vás, drobných dárců. Pokud se nám podaří  vybrat
alespoň 5 000 Kč, ČSOB náš projekt podpoří další finanční částkou. 

Rozhodnete-li se tyto Vánoce udělat dobrý skutek a pomoci lidem v nouzi, kteří žijí mezi
námi tady na Tišnovsku a Kuřimsku, pošlete v termínu 6. 12. 2016 – 6. 1. 2017 libovolný pří-
spěvek na účet 1017777101/0300 s variabilním symbolem 20166106.

Děkujeme a přejeme Vám všem krásný předvánoční čas.

18

http://www.csobpomaharegionum.cz/
http://www.csobpomaharegionum.cz/


RŮZNÉ
Jakou změnu přinesl konec roku v trestněprávní

     oblasti?
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

poslední díl v tomto roce je věnován oblasti trestního práva a novele zákona č. 418/2011
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (dále jen „TOPOZ“), účinné
ode dne 01. 12. 2016.

Novelizační  zákon  č.  183/2016  Sb.  s sebou  přinesl  úplnou  koncepční  změnu,
co se týče trestních činů, jichž se může právnická osoba dopustit a za něž může být za splně-
ní podmínek předpokládaných TOPOZ odsouzena. Do prosince 2016 totiž TOPOZ obsahoval
uzavřený výčet trestných činů, kterých se právnická osoba mohla dopustit, a to v ustanovení
§ 7. Ukázalo se, že takový výčet nebyl příliš šťastnou volbou. Důvodem byla absence někte-
rých trestných činů, kterých by se právnická osoba prakticky dopustit mohla. Kritizovat lze
např. to, že právnická osoba mohla být odsouzena za trestný čin podvodu, za trestný čin krá-
deže či zpronevěry již nikoliv.

Od 01. 12. 2016 je tomu jinak. Dle nového znění ustanovení § 7 TOPOZ se trestnými
činy pro účely TOPOZ rozumí zločiny nebo přečiny uvedené v trestním zákoníku, avšak dále
následuje výčet těch trestných činů, za něž právnická osoba odpovědná není. Mezi nimi nyní
zpronevěru či krádež nenalezneme.

Tážete se, kdy je právnická osoba za spáchaný trestný čin odpovědná? Půjde o trestný
čin, který byl spáchán v jejím zájmu nebo v rámci její činnosti, jednal-li tak

 statutární orgán nebo jeho člen, anebo jiná osoba ve vedoucím postavení oprávněná
jménem nebo za právnickou osobu jednat,

 osoba ve vedoucím postavení, která u právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní
činnost, nebo

 ten, kdo vykonává rozhodující vliv na řízení právnické osoby.
Právnická osoba je odpovědná za trestný čin i tehdy, jednal-li v jejím zájmu nebo v rámci

její činnosti zaměstnanec při plnění pracovních úkolů, a to na podkladě rozhodnutí, schválení
nebo pokynu orgánů právnické osoby nebo osob dle předchozího odstavce, anebo pokud ne-
byla provedena zejména kontrola nad činností zaměstnanců, anebo nebyla učiněna nezbytná
opatření k zamezení nebo odvrácení následků spáchaného trestného činu.

Pozornému oku neujde, že od prosince 2016 může být nově právnická osoba stíhána
např. za spáchání trestného činu krádeže a za takový trestný čin může být odsouzena. A kdy
by se právnická osoba mohla dopustit krádeže? Zejména pokud by si přisvojila cizí věc tím,
že by se jí zmocnila, a způsobila tak na cizím majetku škodu nikoliv nepatrnou, tzn. škodu
ve výši nejméně 5.000,- Kč. A pozor, krádeží je i neoprávněný odběr elektrické energie či ply-
nu.

Závěrem je  nutné  upozornit  na  to,  že  zde  platí  zásada  zákazu  retroaktivity  v ne-
prospěch pachatele, což znamená, že čin je trestný, jen pokud jeho trestnost byla zákonem
stanovena dříve, než byl spáchán. Jinak řečeno, trestnost činu se posuzuje podle zákona
účinného  v době,  kdy  byl  čin  spáchán.  Pokud
by se stalo,  že  právnická  osoba  by  se  dopustila
jednání, které by se dalo kvalifikovat jako trestný čin
krádeže před 01. 12. 2016 i po tomto datu, tak za ta-
kové jednání před 01. 12. 2016 nemůže být trestně
odpovědná, od 1. 12. 2016 však ano.

19



RŮZNÉ
Poděkování

Ráda bych jménem svých dětí Karolíny a Kryštofa poděkovala obci Čebín za finanční podpo-
ru. Karolína se již 9 let věnuje synchronizovanému plavání. Příprava je v tomto sportu velmi
tvrdá, týdně je třeba absolvovat devět tréninků. O to víc potěší, když se dostaví úspěch jako
odměna za píli  a dřinu, v Karolínině případě to,  že byla vybrána do reprezentace České
republiky a v červenci jela reprezentovat naši zemi na mezinárodní závody v Izraeli. V celo-
světové konkurenci obsadila česká děvčata celkově 12. a 10. místo.

20



RŮZNÉ

Kryštof trénuje moderní tanec hiphop a street dance 7. rokem v taneční škole Magic
Free Group. Příprava na mezinárodní závody je také velmi náročná. Tréninky jsou i 4 hodi-
nové a až 5krát v týdnu. Postup na mezinárodní závody mistrovství Evropy a mistrovství svě-
ta se odvíjí od úspěchu na MČR. Taneční škola MFG se už poněkolikáté v domácí konkurenci
umístila na prvním místě. Z ME si dovezli 2. a 5. místo, na ME získali také 1. místo v hiphop
formacích, na MS obsadili 14. a 4. místo.

Ještě jednou děkujeme!

Kluskovi

21



RŮZNÉ
Doporučení k prevenci přenosu infekční žloutenky
V Jihomoravském kraji pokračuje epidemický výskyt infekční žloutenky (virové hepatitidy

typu A),  navzdory veškerým opatřením. Nákaza se  přenáší  fekálně-orální  cestou,  nedo-
držením zásad hygieny rukou při konzumaci pokrmů a manipulaci s nimi.

Opatření proti přenosu infekce je na osobní zodpovědnosti každého jednotlivce ke své-
mu zdraví.

Při délce inkubační doby 14-50 dnů se riziko onemocnění přesouvá do  předvánočního
období.

Proto důrazně upozorňujeme na nutnost dodržování těchto zásad také při  pouličních
konzumacích a předvánočních společných aktivitách (např. zdobení perníků a cukroví).

V PREVENCI PŘENOSU INFEKČNÍ ŽLOUTENKY MÁ ZÁSADNÍ VLIV DODRŽOVÁNÍ HYGIENY 
RUKOU, zejména:

• řádné umytí rukou vždy po použití WC

• řádné umytí rukou před každou konzumací jídla, před kouřením apod.  - pro pří-
pad, kdy si nemůžeme ruce umýt, je  vhodné mít u sebe malé balení dezinfekčního
prostředku na ruce nebo jednorázové dezinfekční ubrousky, případně konzumovat po-
traviny tak, abychom se jich přímo nedotýkali rukama

• řádné mytí rukou vždy po návratu domů z venkovního prostředí

• důsledně dohlížet na dodržování hygieny rukou u dětí

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v   Brně  ,
Jeřábkova 4, 602 00 Brno.   www.khsbrno.cz

Tel.: 545 113 091 e-mail:   sekretariat@khsbrno.cz   ID: jaaai36

V Brně dne 21. 11. 2016

Nové spojení od Tišnova k bohunické nemocnici
V Králově Poli využijte návaznost nové expresní linky E56 na vlaky S3.

Královo Pole - Univerzitní kampus jen za 13 minut!

Vážení cestující,

od 12. prosince 2016 bude v Brně zavedena nová expresní linka s označením E56, kte-
rá  bude  umožňovat  rychlé  spojení  mezi  nádražím  v  Králově  Poli  a  Nemocnicí
Bohunice/Kampusem.

Doba jízdy mezi Královým Polem a Nemocnicí Bohunice bude přibližně 13 minut. Linka
bude zajišťovat také spojení k Technologickému parku.

Šťastnou cestu s IDS JMK.

Zdroj.: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji 
a městě Brně, číslo: 30/2016

22

http://www.khsbrno.cz/


RŮZNÉ
Nové jízdní řády (IDS JMK)

Vážení cestující,

od neděle 11. prosince 2016 se mění jízdní řády všech linek IDS JMK včetně městské
dopravy v Brně a dalších měst Jihomoravského kraje.

Jízdní řády jsou ke stažení na webu www.idsjmk.cz/linky. Využít můžete také vyhledávač
spojení na www.idsjmk.cz.

Přehled změn pro obec Čebín a jeho blízké okolí:

Na lince S3 - Břeclav – Brno – Tišnov – Níhov se ve školním roce přidává pár vlaků
z Brna v 13:54 do Hrušovan u Brna a zpět. Dále je 1 pár vlaků protažený z Tišnova (8:13)
do Kuřimi (do Brna hl.n. 8:51).

Zdroj: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji 
a městě Brně, vydání: 31/2016

Přání a vzpomínky
Dne 24. 11. by se dožil  90 let  pan Jaroslav Antonín a 2. 12. uplynulo smutných 32 roků,
co nás navždy opustil.

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti s rodinami.

Dne 3. 12. 2016 uplynulo první smutné výročí od úmrtí našeho drahého
manžela,  tatínka,  dědečka a bratra  pana Jaroslava Čoupka.  Stále  nám
moc chybíš, hlavně Davídkovi a Dominičkovi.

Nikdy na tebe nezapomeneme.

Manželka, dcery s rodinami a sestra.

Dne 4. 1. 2017 by se dožila 90 roků naše maminka paní Marie Křížová.
Dne 31. 1. 2017 uplyne 6 roků ode dne, kdy nás navždy opustila.

S láskou vzpomínají syn s manželkou, snacha Irena s rodinou.

Dne 23. 1. 2017 by se dožil 80 let pan Leopold Jindřich.

Dne 11. 1. uplynulo 24 let od jeho úmrtí.

Stále vzpomíná manželka Zdenka, dcery Ivona, Jitka a Věrka s rodinami.

23



REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledám byt ke koupi v Čebíně (bytový dům) T: 739 826 409

Pěkný RD se zahradou-HLEDÁME. T: 607 127 906

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj  12/2016.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde 31. 1. 2017  (č.1/2017).  Uzavírka  textů  a inzerce  je
15. 1. 2016.

24

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz

	Slovo starosty
	Vánoční
	Slovo redakční rady
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 24/2016
	Usnesení z 20. zasedání ZO Čebín ze dne 1. 12. 2016
	Oznámení o omezení provozu obecního úřadu o Vánocích 2016
	Změny v termínu svozu komunálního odpadu
	Novoroční přání (Základní škola)
	Beseda „Kyberšikana“ (Základní škola)
	První adventní neděle (Základní škola)
	Červený kříž (Základní škola)
	Mikuláš (Základní škola)
	Čertovský šplh Drásov (Základní škola)
	Zprávy z Dětského klubu Syslík
	Tříkrálová sbírka 2017
	Pomník padlých vojínů
	Druhé obecní volby r. 1924
	R. 1925 parcelace panského dvora
	Zapadá slunéčko za hory černé aneb pátrání po padlém prastrýci v 1. světové válce
	Padesát let trvání hasičského sboru v Čebíně aneb malý dárek pro čebínské hasiče a nejen je…
	Projekt Oblastní charity Tišnov „Plná bříška“
	Jakou změnu přinesl konec roku v trestněprávní oblasti?
	Poděkování
	Doporučení k prevenci přenosu infekční žloutenky
	V PREVENCI PŘENOSU INFEKČNÍ ŽLOUTENKY MÁ ZÁSADNÍ VLIV DODRŽOVÁNÍ HYGIENY RUKOU, zejména:

	Nové spojení od Tišnova k bohunické nemocnici
	V Králově Poli využijte návaznost nové expresní linky E56 na vlaky S3.
	Královo Pole - Univerzitní kampus jen za 13 minut!

	Nové jízdní řády (IDS JMK)
	Přehled změn pro obec Čebín a jeho blízké okolí:

	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


